МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2017 г.                                                                                                       № 25
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 29.12.2016 г. № 165 « О бюджете муниципального

образования Чилинское сельское поселение на 2017 г.»

              В соответствии со статьей 3  Главы 5 Положения « О бюджетном процессе муниципального образования Чилинское сельское поселение»  от 09.04.2008 г. № 12 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств
                         Совет Чилинского сельского поселения  решил:

                Внести в решение от 29.12.2016 г. № 165 « О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на 2017 г.» следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Чилинского сельского поселения  на 2017 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 13527,760 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3093,1 тыс. рублей.

         2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  14322,009 тыс. рублей;

         3) прогнозируемый дефицит  бюджета поселения в сумме  794,249 тыс. рублей»

     2.     Приложения № 5,8  изложить в следующей редакции
     3.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
      4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                                      Г.В.Паршина
 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    О.И. Смелова
                                                                                                                                  Приложение 5
                                                                 к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                    от 29.12.2016 г. № 165

                                                           Объем

межбюджетных трансфертов

бюджету Чилинского сельского поселения  из районного бюджета на 2017 г.

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей

	   Сумма,                   (руб)

	909
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	10434659,94

	909
	20210000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4954686

	909
	20215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5054428

	909
	20215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности- передаваемые полномочия по культуре (Решение Думы 161 от 30.08.2017 г)
	-99742

	909
	20230000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	193300

	909
	 2023511810 0000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	193300

	909
	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты, в т.ч.
	5286673,94

	909
	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	93586

	  909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	582039

	  909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты софинансирование  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	149265

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	26000

	  909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	26000

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (Областные)
	2836039

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  на межевание земель в границах населенных пунктов
	220000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак   (Решение Думы от 28.02.2017 г.)
	-1000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (Решение Думы от 28.02.2017 г.)
	-1000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на подготовку к  творческим отчетам  (Распоряжение № 100-р от 28.02.2017 г. )
	+19000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на мероприятия по обеспечению населения Томской области чистой питьевой водой (Распоряжение № 162-р от 10.04.2017 г)
	+2351586,67

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на ремонт автомобильной дороги с. Базой  (Распоряжение № 366-р от 12.07.2017 г. )
	-17182,87

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты софинасирование на ремонт автомобильной дороги с. Базой  (Распоряжение № 366-р от 12.07.2017 г. )
	-4108,01

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на муниципальные выборы  (Прочие межбюджетные трансферты  )
	+83603

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на ремонт крыши здания Администрации, пожарная сигнализация, стела на въездную зону  (Решение Думы от 10.08.2017 г.. )
	+601591

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты на учебу специалистов по 44-ФЗ( Решение Думы от 28.02.2017 г.)
	+21000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на адресные средства оповещения при пожаре (Распоряжение № 440-р от 23.08.2017 г
	+13260

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на награждение победителей по уходу за памятниками – 2 место Батуринский ДК (Распоряжение № 441-р от 23.08.2017 г )
	+3000

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  налог на имущество (Решение Думы 161 от 30.08.2017 г)
	+ 210

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  мероприятия по обеспечению населения чистой водой (Справка №7\6 от 01.09.2017 г.)
	-2337268,11

	909
	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-93586

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	-215199

	909
	20249999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты  на ремонт крыши здания Администрации, пожарная сигнализация, стела на вьездную зону  (Решение Думы от 10.08.2017 г.. )
	-86902,09

СПРАВКА

            К Решению №   от 29.12.2017 г. « О внесение изменений в Решение Совета Чилинского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 165 « О бюджете муниципального образования Чилинского сельского поселения на 2017 год»

	                     ДОХОДЫ
	                    РАСХОДЫ

	Наименование дохода
	Сумма, руб.
	Наименование расхода
	Сумма, руб.

	Доходы до изменений
	13923447,03
	Расходы до изменений
	  14717695,72

	                                 ИЗМЕНЕНИЯ по РЕШЕНИЮ №   от 29.12.2017г.

	Собственные доходы, всего

В том числе:

1. НДФЛ

2.Налог на имущество

3. Земельный налог

4. Единый сельхоз.налог

5. Доходы от арендной платы за земельные участки

6. Доходы от арендной платы за имущество

7. Доходы от продажи

	Расходы,

том числе

1.Общегосударственные вопросы

А) Общегос. Вопросы

    (0104)

3. Национальная экономика (0409)
1) Дороги

	- 86902,09 руб
-308785

	Иные межбюджетные трансферты

бюджету поселения, всего

В том числе:

Субвенция по воин. учету

МБТ из бюджета района :

1. Дотации

2.  Прочие межбюджетные трансферты

	-395687,09

	Субвенции бюджетам поселения, всего

В том числе:

1.На осуществление первичного воинского учета

	Изменения доходов
	-395687,09
	Изменения расходов
	-395687,08

	Доходы после изменений
	13527759,94
	Расходы после изменений
	14322008,63

	Дефицит бюджета

	794248,69